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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 12. januar 2024 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 165 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over, hvor mange studerende der modtager 

SU med handicaptillæg på de forskellige videregående uddannelser? Oversigten 

ønskes både opgjort i absolutte tal og som andel. 

Svar 

 

Antallet af SU-støttemodtagere, der modtog SU-handicaptillæg i 2022, udgjorde i 

2022 hhv. 1.151 på erhvervsakademiuddannelser mv. 4.696 på professionsbache-

loruddannelserne, 3.064 på akademiske bachelor og 2.030 på kandidatuddannel-

serne, jf. tabel 1. Det svarer til, at støttemodtagere med handicaptillæg udgør mel-

lem 2,9 og 4,1 pct. af alle støttemodtagere på de enkelte uddannelsestyper. 

 

Tabel 1 

Oversigt af SU-støttemodtagere på videregående uddannelser som modtager SU-handi-

captillæg, antal og pct., 2022 

 

  Antal  
Andel af SU-støttemodtagere 

(pct.) 

Erhvervsakademiuddannelser mv. 1.151 3,7 

Professionsbachelorer mv. 4.696 4,1 

Akademiske bachelor 3.064 3,4 

Kandidatuddannelser 2.030 2,9 

Anm.: Erhvervsakademiuddannelser mv. udgør erhvervsakademiuddannelser og øvrige korte vide-

regående uddannelser, mens professionsbachelorer mv. udgør professionsbachelorer og øv-

rige mellemlange videregående uddannelser. Et individ kan godt tælle med under flere for-

skellige uddannelsestyper, hvis personen har været indskrevet på forskellige uddannelsesty-

per i løbet af et år. Derfor kan summen over de fire uddannelsestyper afvige fra det totale an-

tal individer, der har modtaget SU-handicaptillæg på de videregående uddannelser, jf. besva-

relsen af UFU alm. del spm. 164. Andelen viser antallet af støttemodtagere med handicaptil-

læg som andel af det samlede antal støttemodtagere på de enkelte uddannelsesgrupper. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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